Que, con Oficio Ne 0442-2025-DGA-UNAP de fecha 19 de marzo de 2025, la Dirección General de
Administración remitió el Oficio Ne 0514-UA-DGA-UNAP-25, de la Unidad de Abastecimiento mediante el

cual solicita Disponibilidad para la Certificación de Crédito Presupuestario por la suma de S/ 28,527.79
(Veintiocho Mil Quinientos Veintisiete V 79lOO Soles) para financiar viáticos internacionales a investigadores
para que asistan al evento Matchmaking, que organiza el VLIR-UOS y la University Antwerp que se realizará

en la ciudad de Amberes - Bélgica del 22 de marzo al 04 de abril de2025 ya que se encuentran postulando

[...]

créditos presupuestarios para el presente ejercicio fiscal resulta necesario solicitar al Titular del Pliego

autorizar excepcionalmente el incremento del límite de gasto en la Específica de Gasto 2j.21.1 "Viojes
lnternocionoles" hasta por el monto de Sl 28,527.79 (Veintiocho Mil Quinientos Veintisiete y 79/00 Soles)

con cargo al presupuesto institucional del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana;

Que, en consecuencia, resulta conveniente autorizar el incremento del límite de gasto de acuerdo a lo
establecido en el inciso 3 del numeral 10.6 del artículo 10 de la Ley Ne 32185 "1ey de Presupuesto del